第１回 被災地域における在宅就業等支援対策に関する連絡協議会 議事要旨

１ 日 時 平成 24 年４月 25 日（水） 16:30～18:00

２ 場 所 復興庁内

３ 出席者 小出座長、織田構成員、木崎構成員、東明構成員、竹川構成員、二階堂構成員、

真鍋構成員、八木構成員、岩手県、宮城県、福島県

４ 議題

（１）ひとり親家庭等の在宅就業支援事業の現状と課題

（２）雇用創出基金の活用状況

（３）意見交換

５ 概要

（１）平野復興大臣、津田厚生労働大臣政務官及び小出座長から挨拶があった。

（２）厚生労働省から、「資料２ ひとり親家庭等の在宅就業支援事業について」及び「資

料３ 事業復興型雇用創出事業の概要」を説明し、質疑応答があった。

（３）３県から各県の状況等について、他の構成員からは、民間企業における取組や方策

に関する具体的なアイデアについて、発言があった。

（４）小出座長から、実務的な検討を行うためのワーキンググループを設置することが提

案され、「資料４ 被災地域における在宅就業等支援対策に関するワーキンググループ

構成員（案）」が了承された。